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Podstawa prawna.

Art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 
1992 r. o podatku dochodowym od 
osób prawnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 
2587, z późn. zm.), zwanej dalej 
„ustawą”



- Formularz CIT-8 składają podatnicy wymienieni w art. 1
ustawy, w zakresie dochodów określonych w art. 3 ust. 1 (mający 

siedzibę na terytorium RP).
- Deklarację CIT-8 z załącznikami, należy składać do końca trzeciego 
miesiąca następnego roku - art. 27 ust. 1 ustawy.
- Deklarację należy złożyć w Urzędzie Skarbowym, którym kieruje 
właściwy dla podatnika naczelnik urzędu skarbowego.



Do CIT-8 można dołączyć następujące załączniki 
-: CIT/M, CIT/PD, CIT-8/O, CIT/BR, CIT-D, 
CIT/MIT, CIT/NZI, CIT-8SP, CIT/8S, CIT/WW, 
CIT/PM, CIT/IP, CIT/KW oraz SSE-R.



Zeznanie CIT-8 złóż elektronicznie, w systemie e-Deklaracje CIT. 
Zeznanie podpiszesz wyłącznie podpisem kwalifikowanym. 
Zeznania CIT-8 nie możesz podpisać profilem zaufanym i nie możesz 
go wysłać przez platformę ePUAP.
Podatnicy CIT, którzy osiągnęli tylko dochód zwolniony z podatku i 
nie zatrudniają żadnych pracowników ani zleceniobiorców, mogą 
złożyć roczne zeznanie podatkowe do urzędu skarbowego w 
postaci papierowej.
Ważne! Elektroniczną deklarację może w twoim imieniu złożyć 
pełnomocnik, o ile go do tego upoważnisz. To upoważnienie jest 
bezpłatne.

https://www.podatki.gov.pl/cit/e-deklaracje-cit/


Pełnomocnika możesz również wyznaczyć do złożenia deklaracji 
w formie papierowej. Za to pełnomocnictwo                UPL-1P -
zapłacisz 17 zł. Opłatę należy wpłać na konto urzędu miasta lub 
gminy, właściwego dla siedziby urzędu skarbowego, w którym 
składasz pełnomocnictwo (numer konta sprawdzisz na stronie 
urzędu miasta lub gminy).

https://www.podatki.gov.pl/media/4292/upl-1p_01-034.pdf


Zanim przystąpią Państwo do wypełnienia 
zeznania podatkowego CIT proszę sprawdzić 

w prawym dolnym rogu czy formularze są 
aktualne.

Za rok 2024 są to formularze:

•CIT-8 (33)   

•CIT-8/O(19)

• .CIT-D(8)



Uproszczona ewidencja przychodów i kosztów 

Koła gospodyń wiejskich prowadzą uproszczoną ewidencję przychodów i 

kosztów, w przypadku gdy: 

1) osiągają przychody wyłącznie z: 

a) działalności statutowej z tytułu składek członkowskich, darowizn, zapisów, 

dotacji, pomocy finansowej, nagród, 

b) sprzedaży wyrobów sztuki ludowej, w tym rękodzieła i rzemiosła ludowego i 

artystycznego, żywności regionalnej oraz biletów wstępu na występy 

artystyczne koła, 

c) tytułu sprzedaży, najmu lub dzierżawy składników majątkowych, 

d) tytułu odsetek od środków pieniężnych na rachunkach bankowych lub 

rachunkach w spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych, 

prowadzonych w związku z wykonywaną działalnością, w tym także odsetek 

od lokat terminowych oraz innych form oszczędzania, przechowywania lub 

inwestowania tworzonych na tych rachunkach; 

art. 24 ust 1 ustawy o kgw uepik 



Do czego zobowiązane jest KGW

KGW prowadzące uproszoną ewidencję przychodów                   i 

kosztów jest zwolnione z obowiązku przygotowywania 

corocznego sprawozdania finansowego, a także nie musi 

posiadać polityki rachunkowości.

Jak wszystkie osoby prawne ma jednak obowiązek składania 

rocznej deklaracji podatkowej CIT-8.

Prowadzenie uproszczonej ewidencji będzie stanowić źródło 

danych potrzebnych do wypełnienia obowiązku złożenia rocznej 

deklaracji CIT.



Wyszczególnienie Limity Uwagi

Przychody z działalności:

w 2024 r.

w 2025 r.

100 000, 00 zł.

1.0000000,00 zł.

Powyżej limitu, przejście na pełną księgowość.

Kasy rejestrujące , obrót realizowany 

na rzecz osób fizycznych oraz 

rolników ryczałtowych                                           

w latach 2025-2027
20 000, 00 zł   

Do 2 miesięcy od przekroczenia zgłosić do serwisu który 

zarejestruje kasę w (Centralnym Repozytorium Kas) w 7 dni po 

fiskalizacji zgłosić  do US.

VAT                             w 2025 r.            

w 2026 r.

200 000,00 zł

240 000,00 zł

Powyżej  limitu, zgłoszenie do rejestru VAT w US                       

(formularz VAT-R)

Minimalne wynagrodzenie za pracę 

od 01.01.2025 r.

4666,00 zł. Maksymalna miesięczna kwota przychodu w ramach 

nierejestrowanej działalności to 75 % minimalnego 

wynagrodzenia za pracę nie może przekroczyć 3499,50 zł.

Ryczałt samochodowy obowiązujący 

od 17 stycznia 2023 r. stawki:

o poj. skokowej do 900 cm3   0,89 zł.

o poj. skokowej  >   900 cm3   1.15 zł.

Miasta i gminy:  (  limit km )                                                                  

do 100 tyś mieszkańców 300 km/m-c.                                         

100-500 tyś mieszkańców 500 km/m-c.                                 ponad 

500 tyś mieszkańców 700 km/m-c. 



Działalność nierejestrowana 2025 r.

Ustawa Prawo przedsiębiorców, będąca częścią Konstytucji biznesu, 

reguluje w art. 5 kwestie związane z działalnością nierejestrowaną. 
Zgodnie z jego treścią działalność nierejestrowana to taka, która 
wykonywana jest przez osobę fizyczną, której przychód należny z tej 
działalności nie przekracza w żadnym miesiącu 75% kwoty 
minimalnego wynagrodzenia, o którym mowa w ustawie z dnia 10 

października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę i która w 
okresie ostatnich 60 miesięcy nie wykonywała działalności 
gospodarczej.

Minimalne wynagrodzenie za pracę w 2025 roku wynosi 4 666 zł 
brutto, co oznacza że limit przychodu dla działalności nierejestrowanej 
wynosi  3 499,50 zł.



Z tytułu prowadzenia działalności nierejestrowanej nie ma obowiązku 
odprowadzania jakichkolwiek składek ZUS, zarówno społecznych czy 
zdrowotnych. Nie podlega bowiem obowiązkowi rejestracyjnemu. Osoba 

prowadząca tego typu działalność nie dokonuje rejestracji do ubezpieczeń ani nie 
składa żadnych deklaracji ZUS jeśli sprzedaje towary.

Osiągnięte przychody oraz poniesione koszty uzyskania przychodów z tytułu 
prowadzenia działalności nierejestrowanej podatnik wykazuje w zeznaniu 
rocznym PIT-36 w części E. DOCHODY / STRATY ZE ŹRÓDEŁ PRZYCHODÓW 
(odpowiednio w części dla podatnik lub małżonka - w zależności od tego, jako kto 
się występuje w zeznaniu rocznym), wiersz 9: "Działalność nierejestrowana, 
określona w art. 20 ust. 1ba ustawy".



Zalety działalności nierejestrowanej - nie ma obowiązku:

- zgłaszania działalności w CEIDG, urzędzie skarbowym czy GUS,

- opłacania okresowych zaliczek na podatek dochodowy,

- prowadzenia księgowości (osoba prowadząca działalność nierejestrowaną prowadzi 
uproszczoną ewidencję sprzedaży),

- opłacania składek ZUS oraz składania deklaracji ZUS.

Wady działalność nierejestrowana:

- limit przychodów uzyskanych w danym miesiącu,

- brak możliwości prowadzenia spółki cywilnej w ramach działalności rejestrowanej,

- brak możliwości wykonywania działalności, która wymaga koncesji, licencji czy pozwoleń,

- brak możliwości rozwoju obszaru działania działalności z uwagi na limit przychodu.



Wystawienie faktury w działalności nierejestrowanej.

Działalność nierejestrowana co do zasady może korzystać ze zwolnienia z VAT, np. ze względu na 

limit obrotów. Korzystając ze zwolnienia z VAT ze względu na limit, podatnik dokumentuje 

swoją sprzedaż poprzez wystawienie faktury bez VAT. Zakres danych tego typu dokumentu 

określa § 3 pkt 1 oraz 3 rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie wystawiania faktur. 

Faktura bez VAT powinna zawierać takie dane jak:

- datę wystawienia,

- numer kolejny,

- imiona i nazwiska lub nazwy podatnika i nabywcy towarów lub usług oraz ich adresy,

- nazwę (rodzaj) towaru lub usługi,

- miarę i ilość (liczbę) dostarczonych towarów lub zakres wykonanych usług,

- cenę jednostkową towaru lub usługi,

- kwotę należności ogółem.





Nazwa podatnika: Początek roku podatkowego: Styczeń 2019

Adres podatnika: Koniec roku podatkowego: Grudzień 2019

Przychody Koszty uzyskania

przychodów

Dochód w rozumieniu

art. 7 ustawy o podatku

dochodowym od osób

prawnych

Dochód (przychód)

wolny od podatku w 

roku

podatkowym

przeznaczony na cele

określone w art. 17 ust. 

1

ustawy o podatku

dochodowym od osób

prawnych

Wydatki na cele

określone w art. 17 ust.

1 ustawy o podatku

dochodowym od osób

prawnych pokryte z

dochodu zwolnionego

od podatku w roku

podatkowym

Dochód wolny od

podatku z lat

ubiegłych

przeznaczony na

cele określone w

art. 17 ust. 1

ustawy o podatku

dochodowym od

osób prawnych

Wydatki na cele w

rozumieniu art. 17

ust. 1 ustawy o

podatku

dochodowym od

osób prawnych

pokryte z dochodu

z lat ubiegłych

zwolnionego od

podatku

Ogółem dochód

wolny od podatku

niewydatkowany

na cele, o których

mowa w art. 17 ust.

1 ustawy o podatku

dochodowym od

osób prawnych

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Okres sprawozdawczy: Styczeń 2019

Razem w okresie sprawozdawczym, w 

tym w zakresie art.17 ust. 1: -                                  -                                  -                                  -                                  -                                  -                                  -                                  -                                  

a) pkt 39a

b) pkt 40

c) pkt 47

ustawy o podatku dochodowym od osób 

prawnych

Razem od początku roku podatkowego, 

w tym w zakresie art.17 ust. 1: -                                  -                                  -                                  -                                  -                                  -                                  -                                  -                                  

a) pkt 39a -                                  -                                  -                                  -                                  -                                  -                                  -                                  -                                  

b) pkt 40 -                                  -                                  -                                  -                                  -                                  -                                  -                                  -                                  

c) pkt 47 -                                  -                                  -                                  -                                  -                                  -                                  -                                  -                                  

ustawy o podatku dochodowym od osób 

prawnych

KGW wg ngo.pl
ZESTAWIENIE PRZEPŁYWÓW FINANSOWYCH



Wypełnianie rozpoczynamy 
od załączników

CIT-8/O

CIT-D



Źródło inf. Treść Kwoty CIT gdzie wpisać , który wiersz w CIT-8, CIT-8/O

uepik kol. 9 Przychody ogółem   15000,00 CIT-8 wiersz 53 i 61

uepik kol. 5 w tym: ARiMR                   *) 8000,00 CIT-8/O wiersz 40

---;;------- Urząd Gmin         *) 2000,00 CIT-8/O wiersz 40

---;;-------

wyciąg bankowy 
+raport kasowy

składki                   
*)

Saldo na 31.12.2024 r.   *)

1000,00

1000,00

CIT-8/O

CIT-8/O

wiersz 36

Wiersz 34

Razem, przychody          *) 
(dochody) wolne od 
podatku 

12000,00

0,00

CIT-8

CIT - 8

CIT - 8

wiersz 79, 85, 95, 97, 113

wiersz 114, 115, 131, 144, 146, 148, 247, 
248, 249, 250, 259, 260, 

Ramka L. wiersz od 314 do 321 zaznaczyć 
(nie)

-----;;------- Saldo na 31.12.2024 r. + 
nie wykorzystane z 2023 
Bank + kasa

1300,00 CIT-8/O wiersz 192



Źródło inf. Treść Kwoty CIT gdzie wpisać , który wiersz w CIT-8, CIT-8/O

uepik kol. 9 Przychody ogółem   ?       CIT-8 wiersz 53 i 61

uepik kol. 5 w tym: ARiMR ?          CIT-8/O wiersz 40

---;;------- Urząd Gminy 
(inne samorządy) 

?          CIT-8/O wiersz 40

---;;-------

wyciąg bankowy 
+raport kasowy

składki

Saldo na 31.12.2024 r.

?          

?           

CIT-8/O

CIT-8/O

wiersz 36

Wiersz 34

Razem, przychody 
(dochody) wolne od 
podatku 

?       

0,00

CIT-8

CIT - 8

CIT - 8

wiersz 79, 85, 95, 97, 113

wiersz 114, 115, 131, 144, 146, 148, 247, 248, 249, 250, 
259, 260, 

Ramka L. wiersz od 314 do 321 zaznaczyć (nie)

-----;;------- Saldo na 31.12.2024 r. + 
kwota nie wykorzystana  
z salda na 31.12.2023 r.     
Bank + kasa

? CIT-8/O wiersz 192



Ustalenie kwoty kosztów do CIT-8.
Przychody wiersz 61  z (CIT-8) minus wiersz 77 z (CIT-8/O).  
Różnicę / Koszty: wpisać w wierszu  63 i 77( CIT-8).

CIT-8 wiersz 61 (15000,00zł.) –CIT-8/O wiersz 77 (12000,00 zł.) =  
3000,00 zł.

Tak więc, koszty (kup) za 2024 r.  dla potrzeby wypełnienia             
CIT-8 wyniosły 3000,00 zł.



 Formularz  CIT-D 

 

Źródło inf. 

 

             1. 

Treść 

 

                  2. 

Kwoty 

 

       3. 

CIT 

 

     4. 

gdzie wpisać , który wiersz  

 

                         5. 
 Strona 1 informacja  

ogólna( NIP , Urząd 

Skarbowy, nazwa i 

adres podmiotu) 

   -- CIT-D wiersz  od 1 do 20 

uepik 

kolumna 5 

Kwota ogółem 

otrzymanych darowizn 

 

      ? 

CIT-D C. wiersz 21 

 Cele na które 

przeznaczono 

darowizny 

       -- CIT-D C.5  wiersz 47 lub  wskazanie ? 

 Podpisy:         -- CIT-D E. wiersze 65 do 67                                           

(podpisuje cały Zarząd) 

 







































Dziękuję za uwagę

PIOTR HAŁUSZCZAK 

PREZES ZARZĄDU 

WOJEWÓDZKI ZWIĄZEK ROLNIKÓW, KÓŁEK

i ORGANIZACJI ROLNICZYCH


